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2024 年 1 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2024 年 1 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2024 年 1 月 481,297 3,041,827 177,104 78,068 177,388 3,955,685 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 37,365 234,499 18,273 481 8,011 298,629 
2 威士忌 32,344 205,369 3,767 8,309 1,799 251,588 
3 汽車 20,417 141,186 4,665 5,042 3,283 174,593 
4 遊戲軟體 10,562 141,120 

 
302 35 152,019 

5 金融機構 9,598 94,745 1,388 1,484 1,230 108,445 
6 維他命 17,289 81,233 

  
217 98,739 

7 速食店 6,402 81,569 8,102 1,008 394 97,475 
8 洗衣產品 7,826 87,739 93 

  
95,658 

9 感冒藥 19,565 67,671 
 

85 
 

87,320 
10 牙膏 10,942 74,111 

 
228 

 
85,281 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 
 

                   《五大媒體》1 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 寶僑家品(股)公司 15,827 149,545 

   
165,372 

2 佳格食品(股)公司 20,758 115,148 
  

178 136,084 
3 台灣保樂力加(股) 11,798 93,432 693 2,587 

 
108,510 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 13,631 75,145 
  

192 88,968 
5 台灣三得利健益(股) 11,578 55,620 15,271 

  
82,469 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 4,631 69,401 
 

1,008 
 

75,040 
7 台灣食益補(股)公司 3,942 70,926 

   
74,868 

8 中國信託商業銀行 9,089 60,625 168 262 1,097 71,241 
9 巴拿馬商帝亞吉歐 10,461 49,188 1,088 553 

 
61,290 

10 和泰汽車(股)公司 7,121 46,449 3,514 361 879 58,323 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 
 

                    《五大媒體》1 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 UBER EATS APP 6,899 65,276 

   
72,175 

2 八大公股銀行 1,280 40,904 
   

42,183 
3 格蘭利威 12 年首席三桶 3,583 31,317 131 2,346 

 
37,378 

4 風倍清浴廁用防霉防臭劑 3,210 32,606 
   

35,815 
5 ARIEL 抗菌洗衣精 3,249 31,423 

   
34,672 

6 桂格養氣人蔘 4,922 28,586 
   

33,509 
7 皇家禮炮 21 年威士忌 3,363 27,247 

   
30,610 

8 滿貫大亨手遊 3,255 27,065 
   

30,320 
9 白蘭氏保捷膠原錠 1,610 28,547 

   
30,156 

10 TRIVAGO 網站 3,583 24,399 
   

27,983 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 37,365 

2 威士忌 32,344 

3 汽車 20,417 

4 感冒藥 19,565 

5 維他命 17,289 

6 止痛補腦 12,819 

7 牙膏 10,942 

8 遊戲軟體 10,562 

9 沖泡營養品 9,698 

10 金融機構 9,598 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 234,499 

2 威士忌 205,369 

3 汽車 141,186 

4 遊戲軟體 141,120 

5 金融機構 94,745 

6 洗衣產品 87,739 

7 速食店 81,569 

8 維他命 81,233 

9 牙膏 74,111 

10 感冒藥 67,671 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 18,655 

2 健康食藥品 18,273 

3 飯店旅館 14,169 

4 鐘錶 12,012 

5 速食店 8,102 

6 企業形象 7,885 

7 才藝學校團體 6,399 

8 競賽活動 4,673 

9 汽車 4,665 

10 雞精燕窩補品 4,034 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 威士忌 8,309 

2 黃金珠寶 8,070 

3 鐘錶 7,470 

4 汽車 5,042 

5 建築 3,634 

6 證券期貨公司 3,375 

7 保險公司 1,758 

8 飯店旅館 1,680 

9 企業形象 1,586 

10 金融機構 1,484 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 9,895 

2 證券期貨公司 9,278 

3 健康食藥品 8,011 

4 醫療服務 7,634 

5 唱片錄音帶 6,068 

6 基金股票 5,347 

7 超市商店 5,030 

8 才藝學校團體 4,948 

9 呼叫器 3,995 

10 雞精燕窩補品 3,556 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 20,758 

2 大裕藥業(股)公司 18,256 

3 寶僑家品(股)公司 15,827 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 13,631 

5 台灣保樂力加(股) 11,798 

6 台灣三得利健益(股) 11,578 

7 巴拿馬商帝亞吉歐 10,461 

8 中國信託商業銀行 9,089 

9 愛之味股份有限公司 8,904 

10 台松電器販賣(股) 8,769 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 寶僑家品(股)公司 149,545 

2 佳格食品(股)公司 115,148 

3 台灣保樂力加(股) 93,432 

4 荷商葛蘭素史克藥廠 75,145 

5 台灣食益補(股)公司 70,926 

6 台灣麥當勞餐廳(股) 69,401 

7 中國信託商業銀行 60,625 

8 台灣三得利健益(股) 55,620 

9 巴拿馬商帝亞吉歐 49,188 

10 和泰汽車(股)公司 46,449 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台灣三得利健益(股) 15,271 

2 瓏山林營建(股)公司 7,154 

3 瓏山林事業(股)公司 6,952 

4 宜蘭食品工業(股) 6,603 

5 台灣斯沃琪瑞表(有) 5,766 

6 聯邦建設企業(股) 5,583 

7 富利食品(股)公司 4,321 

8 台灣百勝肯德基(股) 3,781 

9 台灣華齊堂漢方事業 3,553 

10 和泰汽車(股)公司 3,514 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 香奈兒精品(股)公司 3,200 

2 台灣保樂力加(股) 2,587 

3 香港商歷峰亞太(有) 2,389 

4 香港商勞力士中心 1,693 

5 廣南國際有限公司 1,385 

6 臺灣菸酒(股)公司 1,190 

7 汎德股份有限公司 1,159 

8 武祥貿易有限公司 1,131 

9 台灣麥當勞餐廳(股) 1,008 

10 台灣路威(股)公司 979 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 5,094 

2 大華證券集團 3,564 

3 統一超商(股)公司 3,556 

4 廣生堂國際(有)公司 2,850 

5 加拿大路比移民顧問 2,570 

6 祥德開發(股)公司 2,236 

7 永陞建設 1,999 

8 橡木桶洋酒(股)公司 1,799 

9 聯瑞食品科技(股) 1,685 

10 海聖(股)有限公司 1,664 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 UBER EATS APP 6,899 

2 三支雨傘標咳精 6,047 

3 三支雨傘標消炎止痛錠 5,884 

4 桂格養氣人蔘 4,922 

5 三支雨傘標友露安 4,842 

6 合利他命強效錠 4,780 

7 正記加味消痔丸 4,134 

8 PANASONIC 溫水滾筒洗衣機 3,915 

9 百富雙桶 12 年威士忌 3,837 

10 娘家大紅麴膠囊 3,737 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 UBER EATS APP 65,276 

2 八大公股銀行 40,904 

3 風倍清浴廁用防霉防臭劑 32,606 

4 ARIEL 抗菌洗衣精 31,423 

5 格蘭利威 12 年首席三桶 31,317 

6 桂格養氣人蔘 28,586 

7 白蘭氏保捷膠原錠 28,547 

8 皇家禮炮 21 年威士忌 27,247 

9 滿貫大亨手遊 27,065 

10 征服之海海盜榮耀手遊 24,411 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 7,154 

2 瓏山林台北中和飯店 6,952 

3 聯邦瓏山林 5,583 

4 寶珀錶．SWATCH 4,324 

5 必勝客披薩 4,321 

6 肯德基 3,781 

7 華齊堂禮盒 3,553 

8 LEXUS LBX 休旅車 3,374 

9 三得利固力伸葡萄胺 3,242 

10 SUNTORY 芝麻明 EX 3,074 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 香奈兒珠寶 3,200 

2 格蘭利威 12 年首席三桶 2,346 

3 梵克雅寶珠寶 1,686 

4 勞力士錶 1,342 

5 飛騰家電 1,170 

6 百達翡麗錶 1,131 

7 伯爵錶．珠寶 950 

8 永陞韶華 948 

9 歐米茄 OMEGA 錶 936 

10 BMW 5 系列 899 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 3,993 

2 大華證券 3,564 

3 大學眼科 3,186 

4 7-11 統一超電台結盟 2,601 

5 路比國際移民顧問公司 2,570 

6 祥德帝寶 2,236 

7 諾貝爾眼科診所 2,190 

8 永陞韶華 1,999 

9 摩爾證券投顧 1,849 

10 勞德老爺雪莉蘇格蘭 1,799 

統計期間：2024/1/1~2024/1/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 

 

 

 

 

※統計時間： 
  2024 年 1 月 1 日~1 月 31 日 
※列印時間： 

  2024 年 2 月 19 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


